UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:	56 /PGDĐT
V/v Thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội
	Phong Điền, ngày 01 tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trực thuộc.
Thực hiện công văn số 389/SGDĐT- VP ngày 27/02/2019 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về việc thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội, Phòng yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động để nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận cao trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về chính sách bảo hiểm xã hội.
2. Nội dung thông tin, tuyên truyền tập trung vào mục tiêu, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung cải cách, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện cải cách chính sách bảo hiểm xã hội theo tinh thần Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội (Đính kèm).
Nhận được Công văn này Phòng yêu cầu các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc tại đơn vị và báo cáo kết quả thực hiện cho Phòng qua email: chienvh.pdien@hue.edu.vn trước ngày 10/3/2019 để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website của Ngành;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Phi Hùng